
PROMOTORA LATUVI  SA DE CV
10.08 kW 2 de Mayo de 2025

PDBT 679151023544

2,343 kWh prom. $ 10,674

16 2,375 kWh $422

96.05 % BIMESTRE $ 10,252

$64,045.00 MXN $2,529.00 MXN $61,515.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2 32.0 %



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 1 de Junio de 2025

# 20250699

PROMOTORA LATUVI  SA DE CV  

16 JA Solar double glass bifacial modules 630W

11 Estructura de aluminio anodizado

16 Mano de obra sistema interconectado

16 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

16 Tramites de interconexión en CFE

16 UVIE

Subtotal $ 192,000.00

TOTAL (MXN) $ 192,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 64,045.00 $ 2,529.00 $ 0.00 $ 61,515.00 $ 61,515.00 $ -130,485.00

2 $ 65,966.35 $ 2,604.87 $ 0.00 $ 63,360.45 $ 63,360.45 $ -67,124.55

3 $ 67,945.34 $ 2,683.02 $ 0.00 $ 65,261.26 $ 65,261.26 $ -1,863.29

4 $ 69,983.70 $ 2,763.51 $ 0.00 $ 67,219.10 $ 67,219.10 $ 65,355.81

5 $ 72,083.21 $ 2,846.41 $ 0.00 $ 69,235.67 $ 69,235.67 $ 134,591.49

6 $ 74,245.71 $ 2,931.80 $ 0.00 $ 71,312.74 $ 71,312.74 $ 205,904.23

7 $ 76,473.08 $ 3,019.76 $ 0.00 $ 73,452.13 $ 73,452.13 $ 279,356.36

8 $ 78,767.27 $ 3,110.35 $ 0.00 $ 75,655.69 $ 75,655.69 $ 355,012.05

9 $ 81,130.29 $ 3,203.66 $ 0.00 $ 77,925.36 $ 77,925.36 $ 432,937.41

10 $ 83,564.20 $ 3,299.77 $ 0.00 $ 80,263.12 $ 80,263.12 $ 513,200.54

11 $ 86,071.12 $ 3,398.76 $ 0.00 $ 82,671.02 $ 82,671.02 $ 595,871.55

12 $ 88,653.26 $ 3,500.73 $ 0.00 $ 85,151.15 $ 85,151.15 $ 681,022.70

13 $ 91,312.86 $ 3,605.75 $ 0.00 $ 87,705.68 $ 87,705.68 $ 768,728.38

14 $ 94,052.24 $ 3,713.92 $ 0.00 $ 90,336.85 $ 90,336.85 $ 859,065.23

15 $ 96,873.81 $ 3,825.34 $ 0.00 $ 93,046.96 $ 93,046.96 $ 952,112.19

16 $ 99,780.02 $ 3,940.10 $ 0.00 $ 95,838.37 $ 95,838.37 $ 1,047,950.55

17 $ 102,773.42 $ 4,058.30 $ 0.00 $ 98,713.52 $ 98,713.52 $ 1,146,664.07

18 $ 105,856.63 $ 4,180.05 $ 0.00 $ 101,674.92 $ 101,674.92 $ 1,248,338.99

19 $ 109,032.33 $ 4,305.45 $ 0.00 $ 104,725.17 $ 104,725.17 $ 1,353,064.16

20 $ 112,303.30 $ 4,434.62 $ 0.00 $ 107,866.92 $ 107,866.92 $ 1,460,931.09

21 $ 115,672.39 $ 4,567.66 $ 0.00 $ 111,102.93 $ 111,102.93 $ 1,572,034.02

22 $ 119,142.57 $ 4,704.68 $ 0.00 $ 114,436.02 $ 114,436.02 $ 1,686,470.04

23 $ 122,716.84 $ 4,845.83 $ 0.00 $ 117,869.10 $ 117,869.10 $ 1,804,339.14

24 $ 126,398.35 $ 4,991.20 $ 0.00 $ 121,405.17 $ 121,405.17 $ 1,925,744.32

25 $ 130,190.30 $ 5,140.94 $ 0.00 $ 125,047.33 $ 125,047.33 $ 2,050,791.64

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,466.2 2,657.0 2,269.3 2,218.4 2,046.9 2,491.6

Consumo actual 2,359.0 2,033.0 2,174.0 2,558.0 2,537.0 2,399.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


